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Abstrakt:

Tato bakalářská práce pojednává o historii volejbalu v období mezi světovými válkami

v Československu. Volejbal vznikl zásluhou Williama George Morgana v USA roku

1895. Tato nová hra si rychle vydobyla popularitu a začala se šířit z USA do dalších

zemí světa. Do Československa se volejbal dostal roku 1919, a to díky organizaci

YMCA. Z předkládané práce se dozvíme, jak se volejbal v Československu šířil pomocí

armádních kurzů a vysokoškolského sportu. O jeho šíření a zpopularizování se však

rovněţ značně zaslouţili tehdejší významní tělovýchovní funkcionáři, a to např. Josef

Amos Pipal, Josef František Machotka, J. W. Yonger, Bohučest Škarda, František

Miloslav Marek či Lewis William Riess. Volejbal tak začala v meziválečném

Československu pěstovat řada organizací, jakými byly YMCA, YWCA, ČOS, DTJ, RTJ

či FPT. Nezanedbatelnou roli v rozvoji a šíření volejbalu sehrály v Československu také

trampské osady. Popularita volejbalu v průběhu 20. a 30. let neustále rostla. Jeho vývoj

nezastavila ani druhá světová válka, která ho pouze zpomalila a připravila o řadu

skvělých hráčů.
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Abstract:

The thesis is focused on history of volley-ball in period between Worlds war in

Czechoslovakia. Volley-ball has arisen due to William G. Morgan in USA in 1895. This

new play had quickly obtain a popularity and had expanded from USA to other

countries of the World. To Czechoslovakia the volley-ball got in 1919, thanks to

organization YMCA. In this thesis we´ll make out how volley-ball was expanded via

courses of army and sport activities on universities. On expanding and popularization of
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was not stopped neither during the 2
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 World War which only slowed down this

development and deprived of many good players.
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1 Úvod

Tato práce pojednává o historii československého volejbalu od roku 1918 do roku

1945.

Volejbal vznikl v USA roku 1895, kdy jej vymyslel William George Morgan, člen

sdruţení YMCA a absolvent Springfield College v Massachusetts (USA). Dlouho se

hrál v USA jako rekreační hra. Roku 1900 se začal šířit do světa. Na evropský kontinent

začal pronikat v průběhu první světové války kolem roku 1917, kdy se dostal na území

Francie, kam připutoval díky americké armádě. Odtud se dostal do pobaltských států,

ze kterých se šířil dále.

V Československu se poprvé volejbal objevil těsně po skončení války roku 1918

zásluhou organizace YMCA, konkrétně tělovýchovného ředitele YMCA Josefa Amose

Pipala. Vliv na jeho počáteční šíření měla i Československá armáda, v níţ se na rozvoji

volejbalu podíleli kapitán Josef František Machotka, instruktor J. W. Yonger i J. A. Pipal

z YMCA. Volejbal šířili pomocí atletických armádních kurzů, kde byl doplňkovou hrou.

Počet hráčů v průběhu let neustále vzrůstal, proto jiţ roku 1921 vznikl při

organizaci YMCA „volejbalový svaz“, který tyto hráče sdruţoval. Roku 1924 jiţ

nabýval tolika hráčů, ţe administrativně nestačil, proto vznikl oficiální svaz spojující

volejbal a basketbal - Československý volejbalový a basketbalový svaz (ČVBS). Roku

1926 ČVBS registroval 900 hráčů a to byla pouhá desetina z tehdejších klubů. Byly

organizovány v mnoha dobových organizacích, například ve sdruţení YMCA, po boku

vysokých škol, v Sokole, v Trampském hnutí, DTJ (Dělnická tělovýchovná jednota).

Tyto organizace spadaly pod ČVBS, aţ na druţstva České obce Sokolské (ČOS)

a Trampské volejbalové ligy, které pořádaly vlastní soutěţe. Teprve po vzájemné

dohodě ČVBS s ČOS roku 1933 a sjednocení Trampské volejbalové ligy s ČVBS roku

1936, dovršil volejbal v Československu republikové celistvosti.

Přibliţováním se druhé světové války docházelo kolem roku 1938 k zákazům

Československých tělovýchovných spolků nacistickým Německem. Těmito spolky byly

například ČOS, DTJ a Orel. Za války docházelo k útlumu všech sportovních aktivit,

včetně rozpadu organizovaných druţstev. Postiţen byl i volejbal, kde docházelo

k úpadku jeho šíření. Válka si vyţádala mnoho obětí i v řadách volejbalistů. Důsledkem

toho bylo, ţe se některá druţstva po ukončení války roku 1945 jiţ neseskupila. Po válce

však volejbal zaţíval ještě většího rozmachu neţ před ní.
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Roku 1949 se volejbal dočkal prvního mistrovství světa, které se konalo

v Československu. Největšího moţného uznání však dosáhl aţ roku 1964, kdy byl

zařazen na olympijské hry.

Tuto práci jsme si zvolili z důvodu toho, ţe nám tento sport vţdy imponoval.

Publikace pojednávající o volejbalu se přitom o jeho počátcích v Československu

zmiňují spíše epizodicky. Z tohoto důvodu se pro nás stalo toto téma určitou výzvou.

V druhé části naší práce se budeme věnovat stanovenému cíli práce, stanoveným

metodám výzkumu a zvolenému plánu k získávání relevantních informací. V závěru

kapitoly budeme podrobně analyzovat rozbor získané literatury.

V třetí části se jiţ budeme konkrétně věnovat volejbalu ve výše uvedené době,

kde bude popsána charakteristika volejbalu a vývoj pouţívaných pravidel do roku 1945.

Čtvrtá část práce bude pojednávat o vzniku, vývoji a šíření tohoto zajímavého

sportu do nejrůznějších částí světa.

V páté části této bakalářské práce se jiţ budeme primárně zabývat vznikem,

vývojem a šířením volejbalu na území Československa v rozmezí od roku 1918 do roku

1945. Zde budou popsány úplné počátky volejbalu na našem tehdejším území a také

organizace, které tento sport od jeho počátku zastřešovaly. Následně budou tato

organizační sportovní sdruţení podrobně analyzována, budou popsána místa v tehdejším

Československu, kde tyto organizace pěstovaly volejbal a organizovaly volejbalové

turnaje. V další části bude popsán vztah tohoto nově rozvíjejícího se sportu s masově

rozšířeným tělovýchovným hnutím Sokol, který tento sport přijal mezi další své

provozované sporty. V další části této kapitoly se ještě budeme věnovat vzniku

ţenského volejbalu v Československu, v neposlední řadě uvedeme vztah velice v té

době rozšířeného trampského hnutí k tomuto sportu. Závěrem páté kapitoly uvedeme

sportovní tabulky vítězů pořádaných volejbalových mistrovství Československa do roku

1945, v kategoriích muţů, ţen a deblových dvojic.

Šestá kapitola se bude podrobně zaobírat rozvojem volejbalu v jednotlivých

oblastech tehdejšího Československa, podle základního rozdělení na Čechy,

Moravskoslezsko, Slovensko a v neposlední řadě bude zmapována činnost i na

Podkarpatské Rusi.
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2 Metodologie

2.1 Cíl, úkoly a předmět práce

Cílem této historicky zaměřené bakalářské práce bylo za pomoci co největšího

mnoţství relevantních historických pramenů, dobových periodik, sbírek, archivních

fondů a dostupné literatury, zpracovat historii československého volejbalu do roku

1945. Jelikoţ se jednalo o poměrně velké území, bylo třeba se zabývat jednotlivými

oblastmi, ve kterých byl volejbal pěstován, popularizován, nebo na vzestupu, ale

i v začátcích.

Jedním z úkolů této bakalářské práce bylo zjistit a zpracovat co nejvíce informací

týkající se spolků, svazů, federací a různých dobových organizací, ve kterých se

československý volejbal hrál a rozvíjel. Dalším úkolem bylo shromáţdit data a zmínky

o hraných, či pořádaných utkáních, ať uţ na republikové nebo mezinárodní úrovni.

Práce byla kvůli přehlednosti rozdělena do několika částí. První část je zaměřena

na charakterizování volejbalu jako takového a vývoj jeho pravidel do roku 1945. Druhá

část přibliţuje vznik volejbalu v USA a jeho šíření do světa. Třetí část analyzuje

počátky a vývoj volejbalu v Československu v jednotlivých organizacích, jakými jsou

YMCA, YWCA, ČOS, FPT, RTJ, vysokoškolský sport a Trampské hnutí. Dále obsahuje

tabulky s vítězi všech konaných mistrovství Československa. Čtvrtá část se věnuje

rozvoji volejbalu v jednotlivých oblastech Československa.

Z hlediska věcného se předmět práce týká historie volejbalu. Z hlediska územního

se předmět práce zbývá především Československem a okrajově pak Spojenými státy.

Zároveň zmiňuje i státy, do kterých se volejbal dostal ještě před vznikem


[…]


v Bratislavě.
223

„V roce 1936 získali volejbalisté Sokola Kroměříţ všechny nejcennější trofeje: v

Bělehradě potřetí titul Přeborníka SSS, v Bratislavě třetí titul mistra ČSR a ve Zlíně

devátý titul Přeborníka ČOS. Na snímku ze svazového mistrovství v Bratislavě Sokol

Kroměříţ spolu s hráči YMCA Bratislava v dolní řadě (4. místo). Zleva stojí Otakar

Ševčík, Otto Hoffmann, Jaroslav Kozlík, Mojmír Valenta, Jan Coufalík a Stanislav

Ševčík.“

222
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223
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Příloha 29: Utkání Sokola Kroměříţ s YMCA Bratislava.
224

„ Z tohoto šampionátu je i záběr utkání Sokola Kroměříţ s Y MCA Bratislava, na kterém

Jaroslav Kozlík, překonává smečí dvojblok soupeře. Akci sleduje vlevo nahrávač Ota

Ševčík, v poli Mirek Valenta.“

Příloha 30: Přebor odbíjené ve Zlíně.
225

„ Přebory ČOS se konaly ve Zlíně, při společném fotografování týmů obsadili hráči

Sokola Kroměříţ první dvě řady, Jaroslav Kozlík sedí druhý zprava s M. Valentou

po levici a O. Ševčíkem po pravici. Nad nimi sokolská druţstva z Brna, Košic, Pardubic,

Plzně a Prahy-Vysočan. Nad všemi soupeři zvítězil Sokol Kroměříţ nejtěsnějším

poměrem setů 2:1.“

224
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225
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Příloha 31: Turnaj o Štít Českomoravské vysočiny na stadionu Sokola Jihlava.
226

„ Rok 1937 byl posledním rokem existence slavného týmu volejbalistů Sokola Kroměříţ.

Jeho hráči se jiţ plně věnovali svým profesím, většina z nich působila mimo Kroměříţ a

bez přípravy se sjíţděli pouze k soutěţním utkáním. Jednou z posledních akcí byla účast

a vítězství na turnaji o Štít Českomoravské vysočiny na stadionu Sokola Jihlava, kde se

Jaroslav Kozlík seznámil se svou manţelkou Annou Chalupovou ze Sokola Brno-

Husovice. Na dolním snímku uprostřed, odděleni neznámým funkcionářem, stojí s

vítěznými trofejemi budoucí manţelé Kozlíkovi.“

Příloha 32: SK Baťa Zlín.
227

„ Po rozpuštění druţstva Sokola Kroměříţ našla řada hráčů angaţmá v jiných klubech a

to obvykle v místě svého nového zaměstnání. U Otakara Ševčíka to byly Pardubice (kde

začal učit), u Mojmíra Valenty Brno (kde zahájil svou

lékařskou praxi). Jaroslav Kozlík s Ottou Hoffmannem se stali oporami Sokola Zlín díky

jejich kantorskému zaměstnání v Masarykově pokusné škole měšťanské. Po

zákazu Sokola a rozpuštění sokolských jednot v dubnu 1941 přešlo druţstvo do SK Baťa

Zlín, zleva Roubíček, Hoffmann, Mayer, Šrank, Walter, Kozlík, Ponec a Grossmann.“

226

Tamtéţ.
227
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Příloha 33: Turnaj moravských měst.
228

„Na snímku dole účastníci „Turnaje moravských měst“ ve Zlíně roku

1941 - zleva Brno, Kroměříţ, Olomouc, Ostrava, Přerov a Zlín.“

Příloha 34: Mistrovství Protektorátu Čechy-Morava v Pardubicích roku 1941.
229

„ S vrcholovým volejbalem se Jaroslav Kozlík rozloučil v dresu SK Baťa Zlín na

mistrovství Protektorátu Čechy-Morava v Pardubicích roku 1941. Druţstvo Zlína

skončilo na 5. místě, na snímku zdolává Jaroslav Kozlík trojblok jednoho ze soupeřů.“

228
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Příloha 35: Sportoviště Masarykovy pokusné školy měšťanské ve Zlíně.
230

„Své volejbalové aktivity ukončil Jaroslav Kozlík na sportovišti Masarykovy pokusné

školy měšťanské ve Zlíně, kde od 1. září 1933 působil jako kantor, a které pomáhal v roli

poradce projektovat a budovat. Za venkovním víceúčelovým hřištěm (na snímku

momentálně s volejbalovými kurty) oddělená řadou stromů stojí rovněţ víceúčelová

tělocvična.“

Příloha 36: Záběr z turnaje Drţkové.
231

230
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231

Převzato z: http://www.drzkov.cz/historie-61
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Příloha 37: Nejstarší dochovaná fotografie plzeňských volejbalistek je z roku 1930.
232

Příloha 38: Ţenské druţstvo Sokol Plzeň I roku 1932.
233

„Vítězky přeboru ČOS 1932 pořádaného v rámci IX. Všesokolského sletu v Praze.

Zleva: Faustová, Divišová, Lorencová, Machotková, Votrubcová O., Votrubcová V.“

232

Převzato z: http://www.cvf.cz/archiv/7_VYZNAMNE_KLUBY/H_MORAVCOVA_-

_%20Plzensky_zensky_volejbal_1930-80.pdf
233

Tamtéţ.
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Příloha 39: Ţeny Sokola Plzeň I.
234

„Ţeny Sokola Plzeň I: kapitánka Faustová, Divišová, Lorencová, V. Votrubcová,

O. Votrubcová, Machotková.“

Příloha 40: Novinový výstřiţek vítězství sokolských druţstev v Jugoslávii z roku

1934.
235
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Příloha 41: O. Votrubcová-Kalinová s Frantou Janečkem s cenami.
236

„O. Votrubcová-Kalinová s Frantou Janečkem po vítězství na mistrovství republiky

v mix-deblu s cenami.“
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