Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant: Jaroslav Liška
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Č. B. Pedagogická fakulta Aprobace: Tělesná výchova a sport
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Tomáš Tlustý

NÁZEV BP

Historie československého volejbalu do roku 1945

Cíl práce:

Cílem práce je komplexně zpracovat historii československého volejbalu do roku 1945, a to za pomoci dostupných archivních pramenů, literatury, tištěných pramenů, periodik, výpovědí pamětníků. Východiskem pro zpracování této problematiky je rovněž nastínění vzniku této hry.

ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah bakalářské práce? ANO
2. Splňuje BP formální požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle vzoru KTVS PF (shoda s předepsaným formátováním), výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanými normami (ISO 690, Harvard...) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje BP přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO

POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), BAKALÁŘSKÁ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.

V případě zamítnutí BP z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 - HODNOCENÍ KVALITY BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Znamka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Znamka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Znamka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Znamka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení bakalářské práce – kritéria – klasifikace Znamka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 2
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 1
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů bakalářské práce. 2
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 2
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 3
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 2
9. Úroveň formální úpravy a zpracování bakalářské práce (text, grafy, tabulky). 2
Součet známek: 18

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Kdo byl podle Vás nejvýznamnější osobností, která ovlivnila vývoj československého volejbalu v meziválečném období a proč?

Bakalářská práce „je - není“ doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte).

Navržený klasifikační stupeň:

Do rámečku vpsat slovní hodnocení z této škály:

Velmi dobře

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Vedoucí bakalářské práce:

Jméno, tituly: Mgr. Tomáš Tlustý, v.r.

Podpis:

V Českých Budějovicích dne: 13. 5. 2015

Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant: Jaroslav Liška
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Č. B. Pedagogická fakulta Aprobace: Tělesná výchova a sport
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Tomáš Tlustý

NÁZEV BP

Historie československého volejbalu do roku 1945

Cíl práce:

Cílem práce je komplexně zpracovat historii československého volejbalu do roku 1945, a to za pomoci dostupných archivních pramenů, literatury, tištěných pramenů, periodik, výpovědí pamětníků. Východiskem pro zpracování této problematiky je rovněž nastínění vzniku této hry.

ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah bakalářské práce? ANO
2. Splňuje BP formální požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle vzoru KTVS PF (shoda s předepsaným formátováním), výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanými normami (ISO 690, Harvard...) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje BP přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO

POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), BAKALÁŘSKÁ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.

V případě zamítnutí BP z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 - HODNOCENÍ KVALITY BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Znamka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Znamka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Znamka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Znamka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení bakalářské práce – kritéria – klasifikace Znamka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 2
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 1
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů bakalářské práce. 2
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 2
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 3
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 2
9. Úroveň formální úpravy a zpracování bakalářské práce (text, grafy, tabulky). 2
Součet známek: 18

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Kdo byl podle Vás nejvýznamnější osobností, která ovlivnila vývoj československého volejbalu v meziválečném období a proč?

Bakalářská práce „je - není“ doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte).

Navržený klasifikační stupeň:

Do rámečku vpsat slovní hodnocení z této škály:

Velmi dobře

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Vedoucí bakalářské práce:

Jméno, tituly: Mgr. Tomáš Tlustý, v.r.

Podpis:

V Českých Budějovicích dne: 13. 5. 2015